Р О С С И Й С КА Я  Ф Е Д Е РА Ц И Я
И Р К У ТС К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Тыргетуй»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________________

От 30.09.2015г.  № 41-П                                                          с. Тыргетуй

О внесении изменений в  Реестр муниципальных

услуг муниципального образования «Тыргетуй»,
утв. Постановлением № 107-П от 29.12.2011г.
     В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением главы муниципального образования «Тыргетуй» № 105-П от 23.12.2011г. «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Тыргетуй», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тыргетуй»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
 Внести следующие изменения в Реестр муниципальных услуг, выполняемых администрацией МО «Тыргетуй», утв. Постановлением № 107-П от 29.12.2011г. с изменениями от 28.02.2013г. утв. Постановлением № 36-П, от 06.11.2013г. утв. постановлением № 135-П, от 16.01.2014г. № 2/1-П:
1.1. Включить в реестр муниципальных услуг  (Приложение № 1) следующие муниципальные услуги:
- «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Тыргетуй»;

- «Осуществление муниципального земельного контроля за соблюдением требований федерального контроля за соблюдением требований федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Тыргетуй»;

- «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области организации и осуществления деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории муниципального образования «Тыргетуй»;

- «Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории муниципального образования «Тыргетуй»;

- «Осуществление муниципального жилищного контроля»;

- «Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет».
2.
Опубликовать данное Постановление в периодическом средстве
массовой информации «Тыргетуйский вестник» и разместить на  странице муниципального образования «Тыргетуй» официального сайта муниципального образования «Аларский район» в сети Интернет.
3.
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста  МО «Тыргетуй» Л.Н.Ситявину.
Глава МО «Тыргетуй»                                 О.П.Звягинцева